
Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Солнышко» 

общеразвивающего вида р.п. Каргаполье
641920
Курганская область 
Каргапольский район 
р.п. Каргаполье 
ул. Юбилейная,6

Об утверждении перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными 
рисками.

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции» , для осуществления контроля исполнения коррупционно -  
опасных функций муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида р.п.Каргаполье

Приказываю:

1.Утвердить перечень должностей, замещение которых связанго с коррупционными 
рисками:

-заведующий ДОУ - осуществление постоянно организационно -  распорядительных и 
административно -  хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг 
гражданам; управление муниципальным имуществом.

-заместитель заведующего по BMP -  осуществление постоянно и временно 
организационно -  распорядительных и административно -  хозяйственных функций; 
предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение и распределение 
материально -  технических ресурсов.

-заместитель заведующего по ХР - осуществление постоянно административно -  
хозяйственных функций; хранение и распределение материально -  технических 
ресурсов.

2.Утвердить перечень коррупционных рисков ( приложение 1)

Приказ
От 29.08.2022г. № 199-а

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой



Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Солнышко» 

общеразвивающего вида р.п. Каргаполье
641920
Курганская область 
Каргапольский район 
р.п. Каргаполье 
ул. Юбилейная,6

Приказ *
От 29.08.2022г. № 199-6

О порядке уведомления (информирования) работниками МКДОУ заведующего о 
склонении к коррупционным правонарушениям

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 
предупреждению и профилактикекоррупционных правонарушений в МКДОК детский сад 
Солнышко» общеразвивающего вида р.п.Каргаполье, устранение порождающих ее причин 
и условий, защиты интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 
образования и выполнения Федерального закона ФЗ- 273 от 25.12.2008 года « О 
противодействии коруации» в целях профилактики коррупционных правонарушений

Приказываю:

1.Утвердить и ввести в действие Положение о порядке уведомления заведующего о 
фактах обращения в целях склорнения к совершению коррупционных правонарушений.

2.Всем сотрудникам МКДОУ соблюдать в своей деятельности Порядок процедуры 
информирования заведующего о случаях склонения их к совершению коррупционных 
нарушений и порядка рассмогреня таких сообщений сотрудников МКДОУ.

{SSwjbs3.Контроль за исполнением приказа оставляю за —^

Заведующий МКДОУ детский сад «Солнышко» 1“СжДолгих

П-or ,Л/Г,

\\
\

* » it  4 Ж

J S  o f . z c t t
is. П  Ле/1- ?rf 'fta-fatfrJ.Z,

i9.of.AetL
JLQ.Og. JtOSLiL QJvuI  J r #

£ $ . & ( / ■  •<? U * c * £ a  ел* о /Ь е ?  £ ,  У

Л 9 . о  / , / ^ л  , A



Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Солнышко» 

общеразвивающего вида р.п. Каргаполье
641920
Курганская область 
Каргапольский район 
р.п. Каргаполье 
ул. Юбилейная,6

О создании рабочей группы по противодействию коррупции в МКДОУ детский сад 
«Солнышко» общеразвивающёго вида р.п.Каргаполье

Приказываю:

1.Утвердить состава рабочей группы по противодействию коррупции в МКДОУ детский 
сад «Солнышко» общеразвивающего вида р.п.Каргаполье в следующем составе:

Председатель рабочей группы Долгих JI.C.- заведующий МКДОУ детский сад 
«Солнышко»
Заместитель председателя Лабарешных О.Б. -  делопроизводитель
Секретарь Борисова А . С . ч л е н  Совета родителей МКДОУ детский сад «Солнышко»
Члены:
Махова И.В. -старший воспитатель
Абашева Е.С.- воспитатель ДОУ
Закриева J1.C. -  уборщик служебных помещений
Чекулина Н.П.- председатель ПК МКДОУ детский сад «Солнышко»
Лоскутов А.В..- член Совета родителей МКДОУ

2.Утвердить план работы рабочей группы по противодействию коррупции в МКДОУ 
детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида р.п.Каргаполье на 2022-2023 учебные 
года. ( приложение № 1)

3.Рабочей группе работать в соответствии с Положением о рабочей группе по 
противодействию коррупции в МКДОУ детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида 
р.п.Каргаполье и планом Мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в 
МКДОУ детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида р.п.Каргаполье на 2021-2023 
годы.

4. Заместителю заведующего по BMP Подъяновой Е.А. разместить настоящий приказ с 
приложением на сайте МКДОУ в сети интернет, обновлять информационные материалы 
по мере необходмости.

Приказ
От 14.10.2022г. № 266

5. Контроль за выполнением данного приказа

Заведующий МКДОУ детский сад «Солнышк Л. С. Долгих


